ประเทศญ่ีปุ่นก็ได้มีการแก้ไขกฎหมายเกี่ยวกับการประกันภัยรถยนต์ภาคบังคับ เพื่อให้
ทันกับสภาพของสังคมและจ านวนรถยนต์ที่เพิ่มขึ้นและนับตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน ค.ศ. 2002
(1 เมษายน พ.ศ. 2545 ของประเทศไทย) บรรดาบริษัทประกันภัยที่สามารถรับประกันรถยนต์ภาค
บังคับได้ต้องเป็นบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์และบริษัทที่จัดตั้งขึ้นเพื่อซื้อขายหุ้นที่
ส านักงานบริการทางการเงิน (Finance Service Agency : FSA) มีอ านาจก ากับดูแลภายใต้กฎหมาย
ธุรกิจ ประกันภัยตาม Automobile Liability Security Law